extirpator, monachorum propagator, ecclesiarum potentissimus

defensor, totius scientie illuminator, validissimus expugnator

perversorum, regni Francorum precipuus amator, et oppressorum ^

ejusdem validissimus submotor. pater sanctissime, cur nos dimi-

sisti in hac val[l]e miserie desolatos? Dignissime Ecclesiam mili-

tantem sancta[m] Dei tenuisti, et in triumphanti, ut pie credimus,

refulges gloriosus, dupplici corona tibi justitie misericorditer

at[t]ribiiLa. Et ut pie capiamus sollatia militantis civitatis ^ tribu-

late, ut pro ea interpellare digneris munificentiam divine largitatis

exordiis omnimoda puritate supplices deprecamur, gloria[m] para-

disi prestante Domino nostro Jhesu Christo Dei Filio benedicto.

Amen.

1. cxprcssoriiMi, ins. — 2. livilalc (su), ms.

PRIMA VITA

GREGORII XI

Gregorius papa XJ, natione Aqiiitanicus ^, de loco de Malo-

inonte, dyocesis Lemovicensis, oriundus, post dictum Lrbanum V
fuit Avinione electus in papam die penultima [30] mensis decembris

anno Domini MCCCLXXJ - et die iiu ^ inensis januarii subse-

quentis [1371] presbiter ordinatus, in crastinum vero consecratus

et coronatus.

Hic prius vocatus erat Petrus Rogerii; cujus pater erat Guiller-

mus *, coines Bellifortis. Et in adolescentia sua fuit primo ^ nota-

rius Sedis apostolice ®, et demum Sancte Marie Xove dyaconus

cardinalis factus per Clementem papam VJ, cujus erat nepos ex

fratre.

Hic, quanquam ' esset satis juvenis (}uando ^ fuit factus cardi-

nalis, cum nonduni attingeret XVHJ annum sue etatis, erat ta-

men^totus ingeniosus et aptus ac studio litterarum valde intentus;

volensque in eis proficere amplius post promotionem suain ad

statum hujusmodi, accersitis sibi notabilibus clericis, quos secum

continue habuit, audiendo et legendo circa legalem scientiam

diutius insudavit, et adeo in ipsa profecit quod unus de profundio-

ribus et sufficientioribus totius orbis^^ in ea fuit effectus. Demum se

1. Acquitanicus, A, B. — 2. lege 1370. — 3. lege v; deccmbris anno Domini

MCCCLXXJ et die iiij, passage: omis par E. — 4. otnis par B.— 5. primo erat, B.

— 6. notarius Sedis apostolice, omis par E.— 7. postquam, B. — 8. postquam. B.

— 9. tamen erat, E, Bal. — 10. urbis, B.

Designation des manuscrits employes :

.4 — Bibliotheque nationale de Paris, ms. latin 14617, fol. 265 v^-275 r°.

B — BibHotheque nationale de Paris, ms. latin 15011, fol. 523 ^^^-532 r^.

E = Bibhotheque de la ville de Toulouse. ms. 474, fol. 3(3 vO-46 \°.
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conveiiit ad canones, ad theologiam^ ac^ philosopliiani inoralem^